
Motion i Andra kammaren, nr 357 år 1969 13

Nr 357

Av herrar Jonsson i Mora och Jönsson i Ingemarsgården, angåen
de folkpensionärs avgift för installation av telefon.

(Lika lydande med motion nr 263 i Första kammaren)

Samhället satsar alltmer på en aktiv åldringsvård. Det sker bl. a. genom 
atbyggnad av hem för gamla, och antalet platser på ålderdomshemmen har 
avsevärt ökat de senaste åren.

För många gamla och pensionärer finns dock ingen plats på dessa hem 
då det trots allt fortfarande råder en avsevärd platsbrist. Men samtidigt in
går i den aktiva åldringsvården att man bör stimulera gamla människor, 
som kan reda sig själva, att bo kvar i sina gamla bostäder. Staten har 
genom bidrag till upprustning av åldringsbostäder velat medverka härtill, 
och det skall noteras att genom dessa bidrag en väsentlig upprustning kom
mit till stånd och möjliggjort för de gamla att bo kvar i sina hem. Det kan 
tilläggas att för ett stort antal är detta också en personlig önskan att slippa 
bryta upp från en invand miljö.

Genom hemvårds- och hemsamaritverksamheten har samhället också 
skapat en hjälporganisation för att stå de gamla bi med den hjälp som kan 
vara nödvändig. Trots detta kan tillvaron innebära mycket av ensamhet och 
isolering, och kontakten med släktingar, grannar och samhälleliga institu
tioner blir bristfällig.

Telefon betraktas i dagens samhälle som en serviceinrättning, vilken är 
nödvändig för snabba kontakter mellan människor, myndigheter och in
rättningar.

För det allt större antalet pensionärer och gamla, som bor ensamma, 
skulle tillgången till telefon innebära en ökad trygghet och säkerhet. Sär
skilt i glesbygderna, där avstånden många gånger är stora till grannar och 
släktingar, skulle innehavet av telefon ge ökade möjligheter till att nå kon
takter. Det skulle också göra det lättare för hemvårdare och hemsamariter 
att få förbindelse med sina patienter.

Inträdesavgiften för telefoninstallation är 300 kr., vilket innebär en vä
sentlig höjning från 1940-talet då den var 40 kr. En engångsavgift av denna 
storlek kan för många pensionärer vara en alltför stor kostnad för att de 
skall kunna anskaffa telefon.

Som ett led i den aktiva åldringsvården borde därför införas rabatt för
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pensionärer vid nyinstallation av telefon. Det skulle medföra att ett ökat 
antal pensionärer finge ekonomiska möjligheter att anskaffa sådan. En 
dylik åtgärd komme att innebära en ökad trygghet och säkerhet i många 
hem.

Under hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 

om utredning av frågan om särskild folkpensionärsrabatt på 
avgiften för telefoninstallation.

Stockholm den 24 januari 1969

Anders Jonsson (fp) Elias Jönsson (fp)
i Mora i Ingemarsgården


